Estância Velha RS, 07 de fevereiro de 2019.

Pedido de Providências Nº 038/2019
Autor: Ver. Carlos Bonne

       Excelentíssima Senhora Presidente:

       Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente a expansão da Rede Trifásica na extensão de 1 km da Rua Parobé, no sentido da Rua Treze de Maio em direção a Av. Campo Grande, no Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA: O sistema da Rede Trifásica beneficia os microempreendedores do local. (Mapa em Anexo).

      Sendo o que se apresentava para o momento
renovamos os votos de estima e apreço.
Carlos Bonne

                                Vereador PDT
Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS